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Skarbnik też nie radny

Nie tylko sekretarze, ale też skarbnicy nie będą mogli łączyć zatrudnienia w urzędzie z mandatem radnego –
zdecydował Senat. Doprecyzowano również wymagania na stanowiska kierownicze w urzędzie.
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Zgodnie z najnowszą wersją projektu w wersji ustalonej na posiedzeniu Senatu sekretarze oraz skarbnicy nie będą mogli
łączyć pełnionej funkcji ze sprawowaniem mandatu radnego. W uzasadnieniu podkreślono, że oba stanowiska powinny
być objęte „niepołączalnością z mandatem radnego, analogicznie do rozwiązań dotyczących korpusu służby cywilnej”.

W komentarzach do naszej poprzedniej informacji o podobnych ograniczeniach pojawiła się jednak uwaga, iż taki zapis
sprawia że sekretarza, a obecnie także skarbnika, będzie łatwiej zwolnić. Dziś stosunek pracy nawiązany z radnym jest
dodatkowo chroniony, a jego rozwiązanie wymaga zgody organu stanowiącego.

Senatorowie chcą również, aby ustawa ograniczała również swobodę szefów samorządów w zatrudnianiu doradców i
asystentów. Zaproponowali,  by w urzędach gmin do 20 tys mieszkańców były maksymalnie 3 takie stanowiska, w
gminach do 100 tys mieszkańców oraz powiatach – najwyżej 5, a w pozostałych jednostkach – do 7.

Doprecyzowano również wymagania na stanowiska kierownicze w urzędzie. Dodano zapis, iż działalność gospodarcza,
którą może legitymować się kandydat musi mieć charakter zgodny z wymaganiami na danym stanowisku, a wymóg
wykształcenia oznacza „tytuł licencjata, inżyniera, magistra lub tytuł równorzędny”.

Senatorowie  zaakceptowali  w  sumie  12  poprawek  zgłoszonych  do  projektu  w  trakcie  obrad  komisji  samorządu
terytorialnego  i  administracji  państwowej  oraz  posiedzenia  plenarnego  izby  wyższej  parlamentu.  Projekt  trafi  teraz  do
ponownego  rozpatrzenia  przez  Sejm  (głosowanie  na  listopadowym  posiedzeniu),  a  następnie  do  podpisu  przez
prezydenta.

Ustawa ma zacząć obowiązywać 1 stycznia 2009 roku.
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 Projekt w wersji przesłanej do Senatu
 Poprawki zaproponowane przez Senat
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